EDITAL PROGRAD/CLAA-AFIRMASUS Nº 63/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre (UFAC), por meio da
Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA do AfirmaSUS, torna público o
Resultado Preliminar das inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para o Processo
Seletivo para escolha de Tutor, Cotutor, Preceptor, Orientador de Serviço e Estudantes
para compor o Grupo de Aprendizagem Tutorial (GAT) do Programa Nacional de Apoio à
Permanência, Diversidade e Visibilidade para Estudantes na Área da Saúde
(AFIRMASUS).

INSCRIÇÕES - TUTOR

NOME SITUAÇÃO

Cristiano Gil Regis Inscrição Deferida

INSCRIÇÕES -COTUTOR

NOME SITUAÇÃO

Bruno Pereira da Silva  Inscrição Deferida

INSCRIÇÕES PARA ORIENTADOR DE SERVIÇO

NOME SITUAÇÃO

Lílian da Silva Araújo Inscrição Deferida

INSCRIÇÕES - PRECEPTOR
- Não houve inscritos

https://www.gov.br/saude/pt-br/composicao/sgtes/afirmasus

INSCRIÇÕES - ESTUDANTES

NOME TIPO DE VAGA CURSO SITUAÇÃO/ MOTIVO
Murilo Gabriel da Silva
Araújo

PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Laila Silva de Azevedo PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Henrique Costa Conceição PPI
(indígena)

Enfermagem Inscrição Deferida

Anna Giulia Souza Jessê PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Ana Luiza Barbosa Lima PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Felipe Silva Ferreira PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Kailane da Silva Camarão PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Maria Eduarda Lima Farias PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Fernanda Araujo Andrade PPI
(pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Raiani Micheli Souza de
Oliveira

PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Nicoly Evillyn Lima de
Moura

PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Antônio Gabriel dos Santos
Mesquita

PPI
(Pardo)

Ciências
Biológicas

Inscrição Deferida

Evelyn Gabriele Maciel da
Silva

PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Ana Sofia Rocha da Silva  PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Jardrean Oliveira de Araujo PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Ian Lima da Silva  PPI
(Pardo)

Ciências
Biológicas

Inscrição deferida

Ilana Rodrigues Monteiro PPI
(Pardo)

Enfermagem Inscrição Deferida

Bruna Evelyn Martins Silva PPI

(Pardo)
Enfermagem Inscrição Deferida

Iasmin Araújo Braña PPI
(Indígena)

Enfermagem Inscrição Deferida

Lussandrina Barbosa Silva PPI
(Indígena)

Enfermagem Inscrição Deferida

Monica Nascimento da
Silva

PPI
(indígena)

Enfermagem Inscrição Deferida

Ionária Costa da Silva PPI
(Indígena)

Enfermagem Inscrição Deferida

Lílian da Silva Araújo  PPI
(Indígena)

Orientadora
de Serviço

Inscrição Deferida

Johanis Silva Rodrigues PCD Enfermagem Inscrição Deferida
Mylla Letícia Campos De
Alencar

PCD Enfermagem Inscrição Deferida

Kelvy da Silva Teles Trans Enfermagem Inscrição Deferida
Yasmin Silva Souza xxx Enfermagem Inscrição Deferida
Émory Nogueira de Sousa – Enfermagem Inscrição Indeferida/

não apresentou
autodeclaração

Alessa Reis do Nascimento – Ciências
Biológicas

Inscrição Indeferida/
não apresentou
autodeclaração

Rio Branco - AC, de 13 de novembro de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO
Pró-Reitora de Graduação

Membro Titular do CLAA/AFIRMASUS